puli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem; et Apostolus: Non est Deus dissensionis, sed pacis.

5. Item, loquendum est Ecclesiae rationalium unitorum per concordem et uniformem consonantiam divinae laudis; in Psalmo ⁶: *Apud te laus mea in ecclesia magna.* Sicut enim ex multitudine vocum unitarum secundum quandam proportionem et harmoniam dulcedo cantus fit; sic ex multorum affectione harmonia spiritualis, placens Altissimo; unde in Psalmo: *In ecclesiis benedicite Deo domino de fontibus Israël.*—Talibus igitur observatoribus divinae legis, amatoribus divinae pacis, persolutoribus divinae laudis, et non aliis, debet fieri sermo; et tales sunt viri ecclesiastici. Qui autem rapitur⁷ extra hanc Ecclesiam, illi non debet fieri.

6. Rapitur autem homo per spiritum carnalitatis et cupiditatis, contra primum. Hi duo sunt, qui avertunt hominem a lege Dei et excaecant duos oculos mentis. Lex enim Dei praecipit bonum commune et bonum spirituale et retrahit ab amore foedo, qui est carnalitatis, et ab amore privato, qui est cupiditatis. Lex enim odiosa est carnali et cupido; nec unquam eam audire volunt. Sunt enim sicut canis et porcus. Canis enim semper est cupidus et nunquam communicare volens, porcus autem semper in luto esse vult.

7. Item, contra cohaerentiam pacis est spiritus malignitatis et crudelitatis, invidus et iracundus; et hi duo totum pervertunt: invidus omne bonum convertit in malum, iracundus omne malum in bonum et ipsam redditionem mali reputat bonum. Et ideo *ponunt tenebras lucem et lucem tenebras*, Isaiae quinto ⁸. Unde tales non sunt idonei ad audiendum legem Dei.

8. Item, contra consonantiam divinae laudis spiritus praesumptionis et curiositatis, ita quod praesumptuosus Deum non magnificat, sed sese laudat; curiosus autem devotionem non habet. Unde multi sunt tales, qui vacui sunt laude et devotione, etsi habeant splendores scientiarum. Faciunt enim casas vesparum, quae non habent favum mellis, sicut apes, quae mellificant.

9. Talibus itaque iam dictis non est faciendus sermo, quia sunt *domus exasperans*⁹; et aliquando propter indispositionem auditorum facit Dominus *linguam adhaerere palato*; sed loquendum est fratribus, unde in Psalmo: *Narrabo*

⁶ Psalm. 21, 26.—Sequens locus est Ps. 67, 27.

⁷ Respicitur Ioan., 10, 28, 29: *Et non rapiet eas quisquam de manu mea etc.*

⁸ Vers. 20: *Ponentes tenebras, etc.*— Cf. Alanus ab Insulis, *De planctu naturae*, ubi hoc de *invidia* ostenditur (ed. Migne, col. 468 s.); «Audaciam furori temeritatis assinat, prudentiam animi in fraudis versutias... obliquat» etc.